Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

21-10-2024
F.15/23/252
NL:TZ:0000309810:F001
14-11-2023

mr. J. van der Kluit
mr C.H. Hartsuiker

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Van der Holst 08-01-2024
Schiphol B.V. h.o.d.n. Office WTC 1
Gegevens onderneming

Adres: Schiphol Boulevard 141 te Schiphol 08-01-2024
Kamer van Koophandel registratienummer: 28102313 1
Boedelrekening: NL71ISAE0000023656

Activiteiten onderneming

De Kamer van Koophandel vermeldt 0.a.: groothandel in kantoorartikelen 08-01-2024
alsmede het verlenen van facilitaire diensten. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 306.314,00 € 33.629,00
2021 €416.906,00 € 269,00
2022 € 396.425,00 € 22.942,00

Balanstotaal
€ 153.875,00
€ 189.855,00

€167.632,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=61792b40-9d83-ee11-a87f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0f01ddfa-404a-e511-80c5-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Nog niet bekend. 08-01-2024

1
Gefailleerde is over de drie boekjaren voor het jaar van het faillissement 22-04-2024
steeds verlieslatend geweest. De omzet in 2021 is ten opzichte van 2020 2

substantieel gestegen maar dat leidde niet tot winst in dat jaar. In 2022
daalde de omzet licht ten opzichte van het voorgaande jaar en bleef de
onderneming verlieslatend. Gefailleerde blijkt niet in staat de bedrijfskosten te
verminderen om winstgevend te worden.

Gemiddeld aantal personeelsleden

08-01-2024
3
1
Toelichting
In het jaar van en voor het failissement waren 3 personen in loondienst bij
gefailleerde.
Boedelsaldo
08-01-2024
€6.707,30
1
22-04-2024
€ 16.577,42
2
21-10-2024
€ 22.369,12
3
Verslagperiode
van 08-01-2024
1
14-11-2023
t/m
8-1-2024
van 22-04-2024
2
9-1-2024
t/m
19-4-2024
van 21-10-2024
3
20-4-2024
t/m

21-10-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 52 uur 48 min
2 27 uur 42 min
3 26 uur 12 min
totaal 106 uur 42 min

Toelichting bestede uren

Er heeft een algemene inventarisatie plaatsgevonden. 08-01-2024
De curator heeft een bespreking gehad en telefonisch overleg gevoerd met de 1
bestuurder van gefailleerde.

De curator heeft de bedrijfsruimte te Schiphol bezocht. Daarnaast is de

administratie van gefailleerde opgevraagd bij het bestuur en de boekhouder.

De arbeidsovereenkomsten met het personeel werden ex art. 40 FW beéindigd

met toestemming van de rechter-commissaris.

Het personeel is aangemeld bij het UWV voor de loongarantieregeling.

Het UWYV heeft de intake van het personeel voor hun aanspraken op de

loongarantieregeling afgehandeld.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is (als werkmaatschappij) onderdeel van een groep. Alle entiteiten 08-01-2024
uit de groep werden gelijktijdig met gefailleerde failliet verklaard. 1
Horizon Kantoor Beheer B.V. is enig aandeelhouder en bestuurder van

gefailleerde.

De bestuurder en aandeelhouder van Horizon Kantoor Beheer is Horizon

Beheer Zoeterwoude B.V. Zoals voormeld werden alle voormelde entiteiten

failliet verklaard op 14 november 2023.

De bestuurder en aandeelhouder van Horizon Beheer Zoeterwoude B.V. is een

natuurlijk persoon.

1.2 Lopende procedures

Het bestuur heeft geen lopende procedures tegen gefailleerde gemeld. 08-01-2024

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zullen worden geinventariseerd en opgezegd door de 08-01-2024
curator als ze overbodig zijn, dan wel eindigen wegens het niet betalen van de 1

premies.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde bedrijfsruimte te Schiphol aan het adres Schiphol 08-01-2024
Boulevard 141. 1

De bedrijfsruimte bestaat vooral uit winkelruimte.

De huurovereenkomst werd door de curator opgezegd ex art. 39 FW op 24
november 2023.

De huurovereenkomst eindigt door de opzegging uiterlijk op 24 februari 2024.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement betreft een eigen aangifte van faillissement. 08-01-2024
Het bestuur meldde dat het faillissement is veroorzaakt door afnemende omzet 1

en toenemende kosten en daarmee samenhangende aanhoudende negatieve
bedrijfsresultaten.

Het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement wordt verder 22-04-2024
afgehandeld in het kader van het onderdeel rechtmatigheid van de 2
verslaglegging.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 08-01-2024
1

3

Toelichting

Er waren drie personen in loondienst in het jaar van het faillissement.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 08-01-2024
1

3

Toelichting

Er waren drie personen in loondienst in het jaar voor het faillissement.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

17-11-2023 3 De curator heeft de aangetroffen arbeidsovereenkomsten
opgezegd ex art. 40 FW.

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

De werkzaamheden bestaan uit inventarisatie van de arbeidsovereenkomsten, 08-01-2024
het opzeggen van de arbeidsovereenkomsten ex art. 40 FW, het informeren 1

van de werknemers en communicatie met de medewerkers van het UWV om

het personeel (zelf online) aanspraak te kunnen laten maken op de

loongarantieregeling.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 08-01-2024

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris € 2.000,00

totaal € 2.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er werd een bedrijfsinventaris aangetroffen die voornamelijk bestaat uit 08-01-2024
computerapparatuur en kantoor- en winkelinrichting. 1

De verkoop werd gerealiseerd met een doorstart. Eris door de doorstart

sprake van een algemeenheid van overdracht van goederen en derhalve wordt

de koopsom zonder de Omzetbelasting aan de boedel betaald.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Gefailleerde heeft substantiéle belastingschulden waarvoor het 08-01-2024
bodemvoorrecht geldt. 1

ING bank N.V. heeft een pandrecht als zekerheid voor de door haar verstrekte

financiering.

De verkoopopbrengst van de inventaris ad € 2.000 (ex. BTW) viloeit geheel in

de boedel als gevolg van het bodemvoorrecht van de Belastingdienst.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft met het bestuur gesproken en de situatie geanalyseerd. 08-01-2024
De curator heeft de verkoop van de inventaris gerealiseerd met een doorstart 1

van de onderneming.

Er zijn afspraken gemaakt met de pandhouder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
verkopen november (nog niet bekend)
voorraad € 1.250,00

totaal € 1.250,00 €0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De facturen voor verkopen en leveringen van diensten (op rekening/krediet) in
de maand november 2023 werden door de curator opgeteld en verzonden aan

de debiteuren. Het betreffen feitelijk debiteuren.

ING bank N.V. heeft een pandrecht op de debiteuren. Voor de werkzaamheden

van de curator werd een boedelbijdrage afgesproken. De boedelbijdrage is
een procentueel deel van de door de curator geincasseerde vorderingen. Het
bedrag van de boedelbijdrage is derhalve nog onbekend.

De verkoop van de voorraad ad. € 2.500 werd gerealiseerd met een doorstart.

Eris door de doorstart sprake van een algemeenheid van overdracht van
goederen en derhalve wordt de koopsom zonder de Omzetbelasting aan de
boedel betaald.

ING bank N.V. heeft een pandrecht op de voorraad. De verkoopopbrengst van
de voorraad wordt met ING bank 50/50 verdeeld zodat € 1.250 in de boedel
viloeit.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft met het bestuur gesproken en de situatie geanalyseerd.

De facturen voor verkopen en leveringen van diensten in de maand november

2023 werden door de curator opgeteld en verzonden.

De curator heeft de verkoop van de voorraad gerealiseerd met een doorstart
van de onderneming.

Er zijn afspraken gemaakt met de pandhouder.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill € 3.500,00
Borg € 6.700,00
totaal € 10.200,00 €0,00

Toelichting andere activa

De verkoop van de goodwill ad € 3.500 werd gerealiseerd met een doorstart.
Er is door de doorstart sprake van een algemeenheid van overdracht van
goederen en derhalve wordt de koopsom zonder de Omzetbelasting aan de
boedel betaald.

Door de aard van het goed is geen sprake van een pandrecht op goodwiill.
De verkoopopbrengst van de goodwill ad € 3.500 vloeit in de boedel.

Er werd van Post.nl een borg/depotbedrag retour ontvangen ad € 6.700 dat
gestort was als tegoed op een frankeermachine.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft met het bestuur gesproken en de situatie geanalyseerd.
De curator heeft de verkoop van de goodwill gerealiseerd met een doorstart
van de onderneming.

Er zijn afspraken gemaakt met de pandhouder inzake de verdeling van de
verkoopopbrengst.

08-01-2024

1

08-01-2024
1

08-01-2024

1

08-01-2024
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Prae faillissements debiteuren € 24.387,06 € 13.687,71 € 8.281,06
debiteur € 238,25

totaal €24.625,31 € 13.687,71 € 8.281,06

Toelichting debiteuren

Uit de administratie volgt een post openstaande debiteuren ad € 238,25. 08-01-2024
De vorderingen worden onderzocht. ING bank N.V. heeft een pandrecht op de 1
debiteuren. Er zal zo nodig overleg volgen met de pandhouder over de incasso

van de debiteuren.

De openstaande debiteur ad € 238,25 per datum faillissement werd nog niet 22-04-2024
voldaan. Er werd een rappel gestuurd. 2

De vermelde prae faillissementsdebiteuren betreffen afgerond werk dat nog

niet werd gefactureerd. Voor dit onderhanden werk werden de facturen

opgesteld en verzonden door de curator. Dit betreft feitelijk prae

faillissementsvorderingen.

Met de pandhouder zijn afspraken gemaakt betreffende de incasso van de

debiteuren. Voor het opstellen van de facturen en de incassowerkzaamheden

van de curator is een boedelbijdrage van 50% (excl. BTW) over het

geincasseerde overeengekomen met de pandhouder.

De openstaande debiteur ad € 238,25 werd afgeboekt wegens oninbaarheid. 21-10-2024
Er werd met de pandhouder, ING bank N.V. afgerekend. De geinde 3
debiteuren werden afgedragen aan de pandhouder. Voor de boedelbijdrage

werd de factuur verstuurd aan ING bank N.V. en voldaan ad € 8.281,06 incl.

BTW.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De debiteurenpositie in de administratie werd geanalyseerd. 08-01-2024

1

De afgelopen verslagperiode werden de facturen opgesteld en verzonden voor 22-04-2024
op de datum van het faillissement reeds (afgerond) onderhanden werk. De 2
debiteuren die hun vordering niet op eerste verzoek hebben voldaan zijn

nogmaals aangeschreven met het verzoek te betalen. De komende

verslagperiode worden de geincasseerde debiteuren nader geinventariseerd

en als dat opportuun is zullen incassomaatregelen worden genomen in overleg

met de pandhouder en rechter-commissaris.

Zo mogelijk en zo nodig zal (tussentijds) met de pandhouder worden

afgerekend.
Er werd met de pandhouder afgerekend. De geinde debiteuren werden 21-10-2024
afgedragen aan de pandhouder. Voor de boedelbijdrage werd de factuur 3

verstuurd.



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

08-01-2024
Toelichting vordering van bank(en) 1
Aangetroffen bankrekeningen:
ING bank NL40ING0003198457 saldo: opgevraagd en nog onbekend

22-04-2024
Toelichting vordering van bank(en) 2
ING bank diende een concurrente vordering in van € 76.686,00.
Aan de bank komt een bedrag toe van € 1.250,00 van de verkoopopbrengst
van de voorraad. Dat bedrag zal de komende verslagperiode door de boedel
worden afgedragen en met het ingediende debetsaldo bij ING bank worden
verrekend.

21-10-2024
Toelichting vordering van bank(en) 3
Van de verkoopopbrengst van de voorraad werd € 1.250,00 aan de
pandhouder afgedragen.
De geinde debiteuren werden afgedragen aan ING bank N.V. op grond van
haar pandrecht. Voor de incassowerkzaamheden van de curator werd een
boedelbijdrage overeengekomen. Voor de boedelbijdrage werd de factuur
verstuurd aan ING bank N.V. ad € 8.281,06 incl. BTW.
5.2 Leasecontracten
Gefailleerde heeft leaseovereenkomsten gesloten voor kantoormachines. Het 08-01-2024
betreft full operational lease. De overeenkomsten worden beéindigd en de 1
kantoormachines worden afgegeven aan de lessor.
5.3 Beschrijving zekerheden
Gefailleerde had een bankfinanciering van ING bank N.V. ING vestigde ter 08-01-2024
nadere zekerheid voor de terugbetaling van het geleende een pandrecht op 1

de inventaris, de voorraad en de debiteuren.



5.4 Separatistenpositie

Gefailleerde heeft belastingschulden waar het bodemvoorrecht voor geldt. De 08-01-2024
verkoopopbrengst van de inventaris vioeit als gevolg daarvan (geheel) in de 1
boedel.

ING bank N.V. heeft een pandrecht op de debiteuren van gefailleerde. De
verwachte opbrengst van de incasso van de debiteuren die de pandhouder
toekomt dekt waarschijnlijk niet het bedrag van de openstaande vordering.
ING bank N.V. heeft een pandrecht op de voorraad van gefailleerde. De
verkoopopbrengst van de voorraad die ING bank N.V. als pandhouder toekomt
bedraagt € 1.250 en dekt niet het bedrag van de openstaande vordering.

ING bank diende een concurrente vordering in van € 76.686,00. 22-04-2024
Aan de bank komt een bedrag toe van € 1.250,00 van de verkoopopbrengst 2

van de voorraad. Dat bedrag zal de komende verslagperiode door de boedel

worden afgedragen en met het debetsaldo bij ING bank worden verrekend.

ING bank N.V. diende ongewijzigd een concurrente vordering in van € 21-10-2024
76.686,00. 3
De verkoopopbrengst van de voorraad ad € 1.250,00 en de geinde

debiteuren ad € 13.687,71 werden op grond van haar pandrecht aan ING

bank N.V. afgedragen ter aflossing op de voormelde vordering.

Voor de incassowerkzaamheden van de curator wordt een boedelbijdrage

voldaan door ING bank N.V. ad € 8.281,06 incl. BTW.

De verwachte (concurrente) restvordering van ING bank N.V. na het

uitwinnen van haar zekerheden en de betaling van de kosten daarvan

bedraagt derhalve € 68.592,15.

Deze vordering zal onbetaald blijven.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn aanspraken gemaakt op eigendomsvoorbehoud van bij gefailleerde 08-01-2024
aangetroffen activa. De eigendomsvoorbehouden worden door de curator 1
afgehandeld.

5.6 Retentierechten

Eris geen aanspraak gemaakt op het recht van retentie. 08-01-2024

1

5.7 Reclamerechten

Eris geen aanspraak gedaan op het recht van reclame. 08-01-2024

mE1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Met ING bank N.V. werden afspraken gemaakt over de verdeling van de
verkoopopbrengst en werd een boedelbijdrage afgesproken voor
werkzaamheden voor de incasso van de debiteuren.

€ 8.281,06
Toelichting

Voor de incassowerkzaamheden van de curator wordt een boedelbijdrage
voldaan door ING bank N.V. van € 8.281,06 incl. BTW.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator heeft met het bestuur gesproken en de situatie geanalyseerd.

Het verzoekschrift tot eigen aangifte van faillissement werd onderzocht op
mogelijke vorderingen en/of zekerheden van banken, en aan het bestuur werd
informatie gevraagd. Er is gecorrespondeerd met de diverse crediteuren met
een vordering.

ING bank N.V. heeft de vordering ingediend en aanspraak gemaakt op de
zekerheden. De zekerheden werden beoordeeld. Er werd afspraken gemaakt
ter afwikkeling van de zekerheden en de verkoop van de activa.

Er werd met ING bank N.V. afgerekend en de factuur voor de te betalen
boedelbijdrage werd opgemaakt en verstrekt aan ING bank N.V. De
boedelbijdrage werd voldaan.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is niet voortgezet en werd beéindigd per datum faillissement.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

08-01-2024
1
21-10-2024
3
08-01-2024
1
21-10-2024
3
08-01-2024
1



6.4 Beschrijving

De mogelijkheden voor een doorstart van de onderneming werden door de 08-01-2024
curator onderzocht. 1

Een potentiéle koper meldde zich bij de curator met het doel de onderneming

op dezelfde locatie voort te zetten. De potentiéle koper is gelieerd aan de

verhuurder.

Er werd onderhandeld inzake de verkoop en levering van activa met potentiéle

koper en er werd overeenstemming bereikt over de verkoop en levering van

feitelijk de gehele onderneming van gefailleerde

6.5 Verantwoording

De rechter-commissaris verleende toestemming voor de doorstart en de 08-01-2024
onderhandse verkoop van de activa ex art. 101 en 176 FW. 1

6.6 Opbrengst

08-01-2024
Toelichting
1
De verkoopopbrengst bedraagt:
e Goodwill € 3.500,- excl. BTW
e \oorraad € 2.500,- excl. BTW
e Inventaris € 2.000,- excl. BTW
De verkoopopbrengst van de goodwill en inventaris vloeien geheel in de
boedel.
Van de verkoopopbrengst van de voorraad ad vloeit € 1.250 in de boedel
en komt voor € 1.250 toe aan ING bank N.V..
Er zijn geen kosten gemaakt inzake voortzetting van de onderneming
omdat de activiteiten zijn gestaakt per datum faillissement.
22-04-2024
Toelichting
2
De koopsom ad € 8.000,- (ex. BTW) werd ontvangen. € 1.250,- wordt de
komende verslagperiode afgedragen aan ING bank N.V.
21-10-2024
Toelichting
3
De verkoopopbrengst van de voorraad ad € 1.250,00 werd op grond van het
pandrecht aan ING bank N.V. afgedragen ter aflossing op de schuld van
gefailleerde.
De verkoopopbrengst van de activa bedraagt per saldo € 6.750,00.
6.7 Boedelbijdrage
08-01-2024
Toelichting
1

In het kader van de doorstart worden geen boedelbijdragen ontvangen.



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De mogelijkheden voor een doorstart van de onderneming werden door de

curator onderzocht.

Er werd onderhandeld inzake de verkoop en levering van activa met koper en

pandhouder en er werd een (concept)koopovereenkomst opgesteld.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie opgevraagd bij de bestuurder van
gefailleerde en uit het boekhoudprogramma veilig gesteld.

De grootboekrekeningen werden in Excel aangeleverd. De curator zal de
komende verslagperiode een draaitabel maken voor nader onderzoek.

De grootboekrekeningen werden in een draaitabel verwerkt voor nader
onderzoek.

Er zijn geen bijzonderheden geconstateerd.

De administratie voldoet aan de eisen van de wet en er zijn geen
benadelingen van de crediteuren geconstateerd.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2022 werd tijdig gedeponeerd op 15 oktober 2023.

De jaarrekening van 2021 werd tijdig gedeponeerd op 30 november 2022.

De jaarrekening van 2020 werd tijdig gedeponeerd op 17 augustus 2021.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De vrijstelling ex artikel 2:396 lid 7 Burgerlijk Wetboek is van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De stortingsverplichting is verjaard nu gefailleerde al werd opgericht op 3
september 2004. Nader onderzoek is niet opportuun.

08-01-2024
1

08-01-2024
1

22-04-2024
2

21-10-2024
3

08-01-2024
1

08-01-2024

1

08-01-2024

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

08-01-2024
Toelichting

1
Het onderzoek van de kwaliteit van het bestuur zal de komende
verslagperiode worden gestart aan de hand van de gevoerde administratie.

22-04-2024
Toelichting

2
Het onderzoek wordt voortgezet.

21-10-2024
Toelichting

3
De gevoerde administratie voldoet aan de eisen van de wet en de
jaarrekeningen van boekjaar 2020 tot en met 2022 werden tijdig
gedeponeerd. Er zijn geen benadelingen van de crediteuren geconstateerd.
De kwaliteit van het bestuur voldoet aan de eisen van de wet en wordt
samengevat als voldoende beoordeeld.
7.6 Paulianeus handelen

08-01-2024
In onderzoek

1
Toelichting
De komende verslagperiode zal de boekhouding worden onderzocht op
paulianeuze rechtshandelingen.

22-04-2024
In onderzoek

2
Toelichting
Het onderzoek wordt voortgezet.

21-10-2024
Nee

3
Toelichting

Er zijn geen onverplichte rechtshandelingen geconstateerd waarmee de
crediteuren werden benadeeld.

Er werden geen opeisbare schulden voldaan nadat het faillissement al werd
aangevraagd of betalingen gedaan in overleg tussen gefailleerde en de
schuldeiser om de andere crediteuren te benadelen.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De aangeleverde administratie wordt nader onderzocht aan de hand van op te
stellen draaitabellen aan de hand van de audit files van de administratie.

Het onderzoek wordt voortgezet.

De grootboekrekeningen werden in een draaitabel verwerkt voor nader
onderzoek.

Het onderzoek is afgerond. Er zijn geen bijzonderheden geconstateerd.

De administratie voldoet aan de eisen van de wet en er zijn geen
benadelingen van de crediteuren geconstateerd. De kwaliteit van het bestuur
wordt als voldoende beoordeeld.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft met het bestuur gesproken en de situatie geanalyseerd.
De administratie werd opgevraagd. De administratie zal nader worden
onderzocht en op kwaliteit worden beoordeeld.

De grootboekrekeningen werden in een draaitabel verwerkt voor nader
onderzoek.
Het onderzoek is de afgelopen verslagperiode afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Er zijn tot op heden geen boedelvorderingen ingediend.
De curator verwacht een boedelvordering van het UWV voor de door het UWV
betaalde lonen over de opzegtermijn.

Toelichting

Er zijn tot op heden geen boedelvorderingen ingediend.
De curator wacht de boedelvordering af van het UWV voor de door het UWV
betaalde lonen over de opzegtermijn.

€ 13.715,88
Toelichting

Het UWV diende een (preferente) boedelvordering in van € 13.715,88 voor
de door het UWV betaalde lonen en premies over de opzegtermijn.

08-01-2024
EEI
22-04-2024
EEZ
21-10-2024
EEB
08-01-2024
EEI
21-10-2024
EEB
08-01-2024
EEl
22-04-2024
EEZ
21-10-2024
EEB



8.2 Pref. vord. van de fiscus

08-01-2024
Toelichting

1
Er zijn nog geen preferente vorderingen door de fiscus ingediend.

22-04-2024
€1.667,00

2
Toelichting
De Belastingdienst diende een preferente vordering in van € 1.667,- voor de
loonheffing van november 2023.

21-10-2024
€1.667,00

3
Toelichting
De Belastingdienst diende ongewijzigd een preferente vordering in van €
1.667,- voor de loonheffing van november 2023.
8.3 Pref. vord. UWV

08-01-2024
Toelichting

1
Er zijn tot op heden nog geen preferente vorderingen ingediend door het UWV.
De curator verwacht een preferente vordering van het UWV voor de door het
UWYV betaalde lonen over de periode voor het faillissement.

22-04-2024
Toelichting

2
De curator wacht de preferente vordering af van het UWV voor de door het
UWYV betaalde lonen over de periode voor het faillissement.

21-10-2024
€ 7.496,93

3
Toelichting

Het UWYV diende een preferente vordering in voor een bedrag van € 7.496,93
voor de door het UWV betaalde lonen over de periode voor het faillissement.



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er hebben zich bij de curator (nog) geen andere preferente crediteuren
gemeld.

Toelichting
Er hebben zich bij de curator (nog) geen andere preferente crediteuren

gemeld.

Toelichting

Er hebben zich bij de curator geen andere preferente crediteuren gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4
Toelichting

Er hebben zich tot op heden 4 concurrente crediteuren gemeld.

13
Toelichting

Er hebben zich tot op heden 13 concurrente crediteuren gemeld.

13
Toelichting

Er hebben zich tot op heden 13 concurrente crediteuren gemeld.

08-01-2024

1

22-04-2024
2

21-10-2024
3

08-01-2024

1

22-04-2024
2

21-10-2024
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 13.812,56
Toelichting

Het totaalbedrag aan concurrente crediteuren bedraagt € 13.812,56.

€ 118.324,97
Toelichting

Het totaalbedrag aan concurrente crediteuren bedraagt € 118.324,97.

€ 120.525,19
Toelichting

Het totaalbedrag aan concurrente crediteuren bedraagt € 120.525,19.
Het UWV diende een aanvullende vordering in ad € 2.200,22.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De verwachte wijze van afwikkeling is nog onbekend.

De verwachte wijze van afwikkeling is nog onbekend.

Het faillissement dient te worden afgewikkeld ex art. 16 FW.

Er kan procentueel op de (preferente) boedelvordering wegens de algemene
faillissementskosten worden uitgekeerd. Concurrente boedelvorderingen
blijven onbetaald. Er kan derhalve ook niet aan de preferente en concurrente
crediteuren worden uitgekeerd.

08-01-2024
EEI
22-04-2024
EEZ
21-10-2024
EE3
08-01-2024
EEI
22-04-2024
EEZ
21-10-2024
EEB



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De in de administratie aangetroffen crediteuren worden aangeschreven met 08-01-2024
het verzoek hun vorderingen in te dienen voor zover de desbetreffende 1
crediteur dat niet al op eigen initiatief heeft gedaan.

Vorderingen die worden ingediend bij de curator zullen worden verwerkt en ter

inventarisatie worden geplaatst op de reguliere rangorde lijsten.

De vordering van het UWV wordt voorlopig afgewacht.

De in de administratie aangetroffen crediteuren werden aangeschreven met 22-04-2024
het verzoek hun vorderingen in te dienen voor zover de desbetreffende 2
crediteur dat niet al op eigen initiatief heeft gedaan.

Vorderingen die werden ingediend bij de curator zijn verwerkt en ter

inventarisatie geplaatst op de reguliere rangorde lijsten.

De vordering van het UWV werd afgewacht.

De vorderingen van het UWV werden verwerkt en ter inventarisatie geplaatst 21-10-2024
op de reguliere rangorde lijsten. 3

De wijze van afwikkeling werd vastgesteld met het opstellen van het

concept-financieel eindverslag. De aangifte voor de Omzetbelasting werd

voorbereid.

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Er zijn de afgelopen verslagperiode geen (nieuwe) procedures door de curator 08-01-2024
gestart. 1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden 08-01-2024
verricht: 1

e De doorstart wordt formeel afgehandeld met de ondertekening van de
verkoopovereenkomst;

e nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement;

e opstellen rapportages en onderzoeken van de administratie van
gefailleerde;



e onderzoeken van de kwaliteit van het bestuur;
e verwerken van ingediende vorderingen door crediteuren.

De komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden
verricht:

e nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement;

e opstellen rapportages en onderzoeken van de administratie van
gefailleerde;

e onderzoeken van de kwaliteit van het bestuur;

e afrekenen met ING bank inzake boedelbijdragen;

e afwachten vorderingen UWV;

e verwerken van ingediende vorderingen door crediteuren;

e incasseren van de vorderingen op debiteuren.

De curator zal een voorstel doen bij de rechter-commissaris tot afwikkeling ex

art. 16 FW. en het voorstel indienen om de faillissementskosten vast te
stellen. De curator heeft de eindaangifte voor de Omzetbelasting voorbereid.
Als de faillissementskosten zijn vastgesteld en het salaris van de curator is
betaald, zal de eindaangifte voor de Omzetbelasting worden ingediend. De
curator verwacht op grond van de actuele stand van zaken een teruggave ad
€ 2.445,- De belastingteruggave zal worden aangewend als aanvulling op de
betaling van de faillissementskosten.

Na ontvangst van de belastingteruggave zal het faillissement administratief
worden afgehandeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn van afwikkeling is nog onbekend.

De termijn van afwikkeling is nog onbekend.

De afwikkeling ex art. 16 FW werd voorbereid en is in gang gezet. De curator
verwacht spoedige opheffing door de rechtbank.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

De curator heeft met het bestuur gesproken en de situatie geanalyseerd.
Aan de hand van de eerste bevindingen is gehandeld en werd het voormelde
plan van aanpak opgesteld.

Het voormelde plan van aanpak werd gevolgd en bijgewerkt.

De afwikkeling ex art. 16 FW werd voorbereid en is in gang gezet.

Dit verslag dient te worden aangemerkt als eindverslag.

22-04-2024
i 2
21-10-2024
K 3
08-01-2024
=K
22-04-2024
i 2
21-10-2024
E 3
08-01-2024
=g
22-04-2024
=
21-10-2024
=E;



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


